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Indkaldelse af redegørelse om basis i forbindelse med tilsyn 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet gennemførte i foråret 2023 et 

undersøgende tilsyn med alle FGU-institutionernes brug af basis. I jeres 

besvarelse har I angivet ikke at have basis på alle skoler og spor. På bag-

grund af dette er I udtaget i enkeltsagstilsyn. 

 

Baggrunden for tilsynet 

Konkret har I på spørgsmålet ”På hvor mange af institutionens skoler 

gælder følgende: Der er basishold til løbende optag, og dermed udeluk-

kende optag på sporhold to gange årligt (eller kun hyppigere i helt særlige 

tilfælde)” svaret ”Ingen af skolerne”. 

 

For at styrelsen kan vurdere, om institutionen skal fortsætte i enkeltsags-

tilsyn, eller om tilsynet skal afsluttes, bedes I sende en redegørelse for 

institutionens udbud af basis på skoler og spor. I bedes i den forbindelse 

angive eventuelle tiltag, som institutionen har taget for at sikre, at regler-

ne nu overholdes.  

 

Redegørelsens indhold 

Redegørelsen skal være på højest fire sider og skal indeholde: 

 Beskrivelse af, hvordan institutionen anvender basis/indplacerer 

elever, der optages uden for de to årlige optag, herunder 

o Hvor mange elever optog institutionen i skoleåret 

2022/23 uden for de to årlige optag? Hvor mange af dis-

se blev optaget som basiselever på basishold og til hvilke 

spor, og hvor mange blev optaget direkte på spor? 

 Beskrivelse af institutionens igangsatte indsatser for at kunne 

udbyde basis på alle skoler og spor og forventninger til, hvornår 

et udbud vil være på plads i overensstemmelse med reglerne.  
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Svarfrist 

FGU Syd- og Vestsjælland skal sende redegørelsen til fgu@uvm.dk se-

nest fredag den 1. december 2023. 

 

Mail og fil skal have navnet: ”Redegørelse for basis for FGU Syd- og Vestsjæl-

land” 

 

Hvad sker der herefter? 

Når institutionen har indsendt redegørelsen, vil styrelsen foretage en 

samlet vurdering af besvarelsen med henblik på, om tilsynet kan afslut-

tes.  

 

Vedlagt 

Bilag om lovgrundlaget for basis og tilsyn. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Henriette Nielsen 

Fuldmægtig 

Direkte tlf. +45 33 92 52 70 

henriette.nielsen@stukuvm.dk 
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